UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO E INDUÇÃO DA INOVAÇÃO DA
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA PROFESSORES E DIRETORES ESCOLARES

Edital N° 05/2023

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO E INDUÇÃO DA INOVAÇÃO DA FORMAÇÃO INICIAL CONTINUADA DE

PROFESSORES E DIRETORES ESCOLARES ‒ PRIL/CEAD/UFPI – EDITAL MEC Nº 05/2023

CONVOCAÇÃO

Convocamos os (as) docentes, listados, na condição de Aprovados (as) e Classificados

(as) no Edital n° 05/2023 para o Primeiro Semestre de 2023.1 do Programa

Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de

Professores e Diretores Escolar – PRIL/CEAD/UFPI para assumirem suas respectivas

Disciplinas no Curso de Pedagogia PRIL, conforme Resultado do Edital de Seleção n°

05/2023.

DOCENTES CONVOCADOS (AS) – Primeiro Semestre 2023.1

1. Luiz Eduardo das Neves Silva

2. Alex Mesquita

3. Josania Lima Portela Carvalhêdo

4. Patrícia Sadaike

5. Vicelma Maria de Paulo Barbosa

6. Letícia Carolina Pereira do Nascimento

7. Evelyne Ellene Alves de Carvalho

8. Alba Patrícia Passos de Sousa

9. Marli Clementino Gonçalves

10. Edna Maria Magalhães do Nascimento

11. Eliana Sousa Alencar Marques

12. Fernanda Antônia Barbosa da Mota

13. Isolina Costa Damasceno

14. Carmen Lucia de Sousa Lima

15. Maria da Glória Soares Barbosa

Teresina, 14 de março de 2023.

Atenciosamente,

 Profa. Dra. Lívia Fernanda Nery da Silva
Coordenadora Institucional do PRIL/ CEAD/ UFPI

Profa. Dra. Janaina Gomes Viana de Souza
Coordenadora do Curso de Pedagogia–

PRIL/CEAD/UFPI